ПР о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» декабря 2025 года                                                      		                    № 79

О внесении изменений в Положение о порядке правопреемства органов местного самоуправления Тайшетского муниципального округа Иркутской области, утвержденное решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 10

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Иркутской области от 23 апреля 2025 года № 26-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Дума Тайшетского муниципального округа Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке правопреемства органов местного самоуправления Тайшетского муниципального округа Иркутской области, утвержденное решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 10, следующие изменения:
в разделе III:
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные распорядители (распорядители) бюджетных средств бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета вновь образованного муниципального образования являются правопреемниками главных администраторов (администраторов) доходов, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств бюджетов, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета преобразованных муниципальных образований по исполнению бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, соответственно для главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета.»;
абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных преобразованными муниципальными образованиями, а также вопросы приема и увольнения руководителей данных муниципальных учреждений, предприятий и организаций, решения иных вопросов, осуществляет администрация Тайшетского муниципального округа Иркутской области, в том числе её отраслевые (функциональные) органы и (или) территориальные отделы администрации Тайшетского муниципального округа».
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда», разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы
Тайшетского муниципального округа                                                                 И.В. Ронжина

Мэр Тайшетского муниципального округа
Иркутской области                                                                                                     А.С. Кузин
[bookmark: _GoBack]